
UCHWAŁA NR XIV/100/2020 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2018 r. poz. 2244) oraz pkt. 38 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2255) Rada Gminy Boćki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XII/71/2016 Rady Gminy Boćki z dnia 28 czerwca 2016 roku  w sprawie opłaty 
targowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
 

Wojciech Wierciński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D4CC45-AFA8-4CF7-ABD7-C324DBE5AF80. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawowym aktem prawnym określającym charakter i zasady poboru opłaty targowej jest ustawa z dnia
z 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170). W efekcie zmian
wprowadzonych ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), opłata targowa zyskała charakter fakultatywny.

Oznacza to, iż znowelizowane przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych pozwalają na rezygnację
z pobierania opłaty targowej.

Uchylenie uchwały Rady Gminy Boćki w sprawie opłaty targowej przyczyni się do obniżenia kosztów
działalności ponoszonych przez przedsiębiorców, którzy dokonują sprzedaży na targowiskach. Podkreślenia
wymaga, że obowiązek uiszczania opłaty targowej jest niezależny od innych podatków związanych
z dochodem lub obrotem, a także od tego, czy sprzedaż ma charakter stały, sezonowy czy jednorazowy,
stanowi zatem dodatkowe obciążenie dla handlujących. Zmniejszenie obciążenia finansowego jest istotne
zwłaszcza dla małych przedsiębiorców (kolekcjonerzy, drobni kupcy, wytwórcy). Obniżenie kosztów
działalności handlowej prowadzonej na targowiskach przyczyni się do promocji lokalnych produktów oraz
promowania ekologicznego trybu życia wśród mieszkańców.

Skoro więc rada gminy jest ustawowo uprawniona do wprowadzenia opłaty targowej, to w konsekwencji
jest i uprawniona do uchylenia owej daniny publicznoprawnej. Przyjęcie niniejszej uchwały będzie
odpowiedzią na potrzeby i wnioski lokalnych kupców, prowadzących sprzedaż na targowiskach miejskich,
dla których jest to często jedyne miejsce pracy i możliwość uzyskania dochodów.

Mając na uwadze aktywne wsparcie lokalnej przedsiębiorczości i drobnego handlu zniesienie opłaty
targowej wydaje się być słusznym posunięciem.

Za zniesieniem opłaty targowej przemawia również aktualna sytuacja epidemiczna związana z gwałtownym
rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19, wywołanej koronawirusem. Obecnie, gdy wiele podmiotów
prowadzących działalność gospodarczą (sprzedaż towarów) zmaga się z ekonomicznymi skutkami
pandemii, rezygnacja opłaty targowej będzie ukłonem samorządu mającym na celu wsparcie lokalnego
rynku i mieszkańców miasta (gdyż ostatecznie to na mieszkańców, jako finalnych konsumentów
przenoszona jest opłata).

Za zniesieniem opłaty targowej przemawiają również zapisy Ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie
ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniemi zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych
ustaw (poz. 2255), wprowadzająca w pkt. 38 możliwość uzyskania rekompensaty ze środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 z tytułu niepobierania opłaty targowej w 2021 roku, dzięki czemu zaprzestanie
poboru opłaty targowej nie wpłynie negatywnie na dochody gminy.

Zniesienie opłaty targowej nie tylko poprawi sytuację kupców oraz mieszkańców, ale także będzie
sygnałem, że Gmina Boćki nie walczy z lokalnym handlem a wręcz wspiera działania aktywnych obywateli
i interakcje pomiędzy nimi.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93D4CC45-AFA8-4CF7-ABD7-C324DBE5AF80. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

